Prefeitvra Municipal de Marechal Floriano
ESTADO DO ESPIRITO SAIYTO

LEI MUNICIPAL NO.2.411, DE 05 DE JANEIRO DE 2022.

nrspÕn soBRE A DEMAncaçÃo DE FATxAS

MARCADORAS PARA PESSOAS COM
npnrcrÊNcra B/ou coM MoBILIDADE
RBDUZIDA, IDOSAS E GESTANTES, N¿. ÁRna nn
ESTACIoNAMENTo púnr,rco, LocALIZADo Ao
LADO DA ESTAÇÃo FERRovIÁRIa, NA SEDE

Do MuNrcÍpro.

o pREFEITo MUNTcIpAL DE MARECHAL FLoRIANo, ESTADo Do nspÍRiro
SANTO, no uso de suas atribuições legais, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ele

sanciona a seguinte Lei:

Art. 1o - Fica, por esta Lei, implanlada a dernarcação de faixas marcadoras para os veículos,

na írea de estacionarnento aberto ao público, localizado ao lado da Estação Ferroviária, na

Sede deste Município, incluindo e delirnitando vagas exclusivas para veículos que

transportam pessoas com deficiência e/ou colr comprometimento de mobilidade, idosos e

gestantes, onde as vagas estiverem implantadas.

Art, 2' - Esta Lei entrarâ em vigor a partir da rnunicipalizaçã.o do trânsito, no ârnbito do

Município de Marechal Floriano-ES.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se

Marechal Floriano/ES, 05 cle Janeiro de 2022

Projeto de Lei No 13912021 - Autor: Felipe Httlle Del Puppo

Rua David Canal, no 57, Centro, Marechal Floriano/ES. CEP: 29.255-000
Telefax: (Ox*)27 3288-1367 / (O**)27 32BB-1111.

IPAL